ГЛАВА  ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 октября 2023                                                                  №  111
п. Шексна

                          Об итогах районного соревнования в отраслях

агропромышленного комплекса  за 9 месяцев 2023 года

Рассмотрев итоги  выполнения условий районного соревнования в

отраслях агропромышленного комплекса за 9 месяцев 2023 года,

в соответствии с постановлением    Главы     Шекснинского   муниципального

района от 16.03.2021 года № 28 «О проведении районных соревнований в

агропромышленном комплексе в 2021-2023 годах», руководствуясь   статьей

29 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. По итогам работы за 9 месяцев 2023 года признать победителями

среди внутрихозяйственных подразделений в отраслях агропромышленного

комплекса и наградить:

1.1. В отрасли животноводства:

          дипломом Главы Шекснинского муниципального  района I степени и

денежной премией  в размере  7 000,00  рублей за получение наивысшего

прироста  валового производства молока и продуктивности на одну корову

коллектив комплекса  Чаромское Сельскохозяйственного производственного

кооператива «Русь». Старшая доярка  Цветкова Любовь Викторовна;

           дипломом Главы Шекснинского муниципального  района II степени и

денежной премией в размере  5 000,00 рублей за получение наивысшего

прироста валового производства молока и продуктивности на одну корову

коллектив комплекса  Общества с ограниченной ответственностью

«Шекснинская Заря». Старшая доярка  Короткова Ирина Алексеевна;

дипломом Главы Шекснинского муниципального  района I  степени и

денежной премией в размере 7 000,00  рублей за наивысший прирост

продукции по выращиванию ремонтного молодняка крупного рогатого скота

коллектив  комплекса Чаромское Сельскохозяйственного производственного

кооператива «Русь». Телятница Борисова Наталья Николаевна;

дипломом Главы Шекснинского муниципального  района II степени и

денежной премией в размере  5 000,00 рублей за наивысший прирост

 2

продукции по выращиванию ремонтного молодняка крупного рогатого скота

коллектив животноводческого комплекса Пача Общества с ограниченной

ответственностью  «Шекснинская Заря». Старшая телятница Комарова

Валентина Александровна;

дипломом Главы Шекснинского муниципального  района и денежной

премией в размере 5 000,00  рублей за наивысшие показатели по производству

мяса птицы птичник №22 цеха №2 по откорму бройлеров

Общества с ограниченной ответственность «Шекснинская Птицефабрика».

Бригадир основного производства Черепагина Татьяна Юрьевна.

           1.2. В отрасли растениеводства:

дипломом Главы Шекснинского муниципального  района I степени и

денежной премией  в размере 7 000,00 рублей за полное обеспечение скота

собственными кормами с учетом качества и сведений агрохимического

анализа коллектив звена Сельскохозяйственного производственного

кооператива «Русь». Состав звена  15 человек. Звеньевой Артемьев Сергей

Геннадьевич;

 дипломом Главы Шекснинского муниципального  района II степени и

денежной премией в размере 5 000,00 рублей за  полное обеспечение скота

собственными кормами с учетом качества и сведений агрохимического

анализа коллектив звена Акционерного общества «Шексна». Состав звена 14

человек.  Звеньевой Хлапов Юрий Анатольевич;

         дипломом Главы Шекснинского муниципального  района  и денежной

премией в размере 5 000,00 рублей за уборку зерновых и зернобобовых

культур, убранных в оптимальные сроки с учетом марки комбайнов и

урожайности, коллектив звена Сельскохозяйственного производственного

кооператива «Нива». Состав звена 7 человек.  Звеньевой Смирнов Александр

Вячеславович;

          дипломом Главы Шекснинского муниципального  района  и денежной

премией в размере 5 000,00 рублей за сушку семян зерновых и зернобобовых

культур, получившим семена, соответствующие требованиям ГОСТа 52325-

2005 коллектив звена Сельскохозяйственного производственного кооператива

«Нива». Состав звена 4 человека. Старший сушильщик Саган Олег

Владимирович.

         1.3. В сфере механизации производственных процессов:

         дипломом Главы Шекснинского муниципального  района  и денежной

премией в размере 4 000,00 рублей за внедрение новой техники и технологий

в растениеводстве и получение наивысшего экономического эффекта  от

внедрения их в производство, коллектив Общества с ограниченной

ответственностью  «Шекснинская Заря». Руководитель Черватенко Дмитрий

Юрьевич.

         1.4. В сфере обслуживания агропромышленного комплекса:

         дипломом  Главы  Шекснинского  муниципального   района  и  денежной

премией  в размере   3 000,00 рублей за выполнение договоров на услуги для

предприятий  агропромышленного комплекса и плановых заданий

 3

Бюджетное учреждение ветеринарии Вологодской области  «Вологодская

межрайонная станция по борьбе с болезнями животных». Руководитель

Баранов Николай Андреевич.

         1.5. В сфере пищевой и перерабатывающей промышленности:

        дипломом Главы Шекснинского муниципального  района и денежной

премией в размере   3 000,00 рублей  за увеличение производства продукции

коллектив  Индивидуального предпринимателя Кислицыной Марины

Викторовны.

         1.6. В номинациях  2023 года:

        переходящим кубком Героя Социалистического Труда Кадыкова Георгия

Андреевича, дипломом Главы Шекснинского муниципального района и

денежной премией в размере   6 000,00 рублей за внедрение новых

технологий выращивания сельскохозяйственных культур, внесение

удобрений для поддержания оптимального  плодородия почвы, сортосменой и

сортообновлением высеваемых семян, приобретением новой

высокопроизводительной техники для проведения сельскохозяйственных

работ в номинации «За высокую культуру земледелия» коллектив

сельскохозяйственного производственного кооператива (колхоз) «Нива».

Руководитель Виноградов Иван Владимирович;

                дипломом Главы Шекснинского муниципального  района и памятным

подарком за достижение рекордного результата по производственному

показателю в номинации «Наши рекорды и новации» звено по вспашке зяби

Колхоза имени Суворова.  Звеньвой Смирнов Николай Михайлович.

          дипломом Главы Шекснинского муниципального  района и памятным

подарком за достижение высоких индивидуальных показателей, повышение

производительности труда и профессионального уровня  в  номинации

«Молодой специалист», начальника станции технического обслуживания

молочно-животноводческий ферм Акционерного общества «Шекснинская

Сельхозтехника» Гренева Антона Викторовича.

         2.  Финансирование мероприятия провести за счет средств бюджета

района в рамках Подпрограммы «Содействие в развитии

сельскохозяйственного производства на территории Шекснинского

муниципального района на 2021-2025 годы»  (раздел 3 приложение 3

«Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы»

мероприятие 2.1  «Ежегодное подведение итогов районного соревнования к

Дню работников сельского хозяйства и перерабатывающей

промышленности») муниципальной программы «Развитие

агропромышленного комплекса Шекснинского муниципального района на

2021-2025 годы».

Смета расходования денежных средств на проведение районного

торжественного собрания, посвященного профессиональному празднику –

Дню работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности

и подведению итогов соревнования внутрихозяйственных подразделений

предприятий АПК прилагается.

 4

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Шекснинского муниципального района                                   С.В. Маров

 5

                      Приложение к

                                  постановлению Главы

  Шекснинского муниципального района

                                                                 от 27.10.2023  года № 111

СМЕТА

расходования денежных средств

 на проведение районного торжественного собрания, посвящѐнного

профессиональному празднику Дню работника сельского хозяйства  и

перерабатывающей промышленности  и подведению итогов соревнования

внутрихозяйственных подразделений предприятий АПК

         1. Поощрение по итогам соревнования в АПК                      67 000,00

         2. Памятные  подарки  победителям соревнования                 3 000,00

    ИТОГО                                                                                        70 000,00